
Certidão Negativa

Certifico que nesta data (03/10/2022 às 11:48) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 016.097.650-28.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

633A.F64B.BCF0.C523 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (03/10/2022 às 11:50) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 948.635.630-00.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

633A.F6C7.BFA4.5647 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ALINE REMPEL 
 
CPF/CNPJ: 016.097.650-28 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 11:49:03 do dia 03/10/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: DOUO031022114903 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: CASSIANO RODRIGO CHMIEL 
 
CPF/CNPJ: 948.635.630-00 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 11:51:06 do dia 03/10/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: W8CX031022115106 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA 
 
CPF/CNPJ: 23.312.871/0001-46 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 11:43:02 do dia 03/10/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: CAM4031022114302 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (03/10/2022 às 11:42) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 23.312.871/0001-46.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

633A.F4E9.0105.7169 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 23.312.871/0001-46
Razão Social: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Atividade Econômica Principal:

4644-3/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO
HUMANO

Endereço:
RUA SERGIPE, 955 - BELA VISTA - Erechim / Rio Grande do Sul

Emitido em: 03/10/2022 11:38 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.312.871/0001-46 DUNS®: 936626598
Razão Social: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia: EXEMPLARMED
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 135010 - EMBRAPA CAPRINOS E OVINOS/SOBRAL/CE
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 13/04/2021 Prazo Final: 13/04/2023
Número do Processo: 21165.000400/2020 Número do Contrato: OCS Nº 245/2019
Descrição/Justificativa: A Licitante não cumpriu com a entrega do contrato OCS Nº 245/2019

Ocorrência 1:

Emitido em: 03/10/2022 11:38 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.312.871/0001-46 DUNS®: 936626598
Razão Social: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia: EXEMPLARMED
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 254420 - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ
Data Aplicação: 30/07/2018
Número do Processo: 000101/2016-80 D
Descrição/Justificativa: Penalidade aplicada, decorrente do atraso na execução do contrato ref.a Ata de

Registro de Preços 119/2016 e Empenho 2017NE800636, da Escola Nacional de
Saúde Publica Sergio Arouca - ENSP. da Fiocruz.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 200333 - DEPARTAMENTO PENITENCIARIO NACIONAL
Data Aplicação: 11/08/2016
Número do Processo: 08016006872201690 Número do Contrato: PREGÃO 08/2016 -

DEPEN/MJ
Descrição/Justificativa: A empresa encaminhou, após a fase de lances do

Pregão, pedido de desclassificação em itens em
que se sagrou vencedora, ensejando um enorme
retardamento no procedimento licitatório.

Ocorrência 2:

Emitido em: 03/10/2022 11:38 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153040 - MEC_HOSP.PROF.EDGARD SANTOS DA UFBA/BA
Data Aplicação: 08/02/2019
Número do Processo: 23066065085201840 Número do Contrato: 2018NE801848
Descrição/Justificativa: Fornecedor advertido pelo não cumprimento do prazo previsto para a entrega

do material referente ao empenho 2018NE801848, oriundo do Pregão
eletrônico 13/2017, conforme Ofício 101/2019.

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153046 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO/ES
Data Aplicação: 04/11/2019
Número do Processo: 23068068662201916
Descrição/Justificativa: Registro de ADVERTÊNCIA devido ao atraso de 20 (vinte) dias na entrega do

material objeto da nota de empenho nº 2019NE801633, entregue sob a NF
6408, nos termos do art. 87, caput, da Lei 8.666/1993, bem como apontado nos
termos do Edital do Pregão Eletrônico (SRP) nº 11/2019.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153046 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO/ES
Data Aplicação: 11/12/2019
Número do Processo: 23068074610201989
Descrição/Justificativa: Registro de ADVERTÊNCIA devido ao atraso de 04 (quatro) dias na entrega do

material objeto das notas de empenho nº 2019NE801901 e 2019NE801902, nos
termos do art. 87, caput, da Lei 8.666/1993, bem como apontado nos termos do
Edital do Pregão Eletrônico nº 11/2019.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153054 - HOSPITAL DAS CLINICAS DA UF/GO
Data Aplicação: 18/08/2016
Número do Processo: 2307006467201619
Descrição/Justificativa: Falta na fase de realização do Pregão Eletrônico nº 004/2016, ao desistir do

certame e deixar de entregar a documentação relativa a proposta de preços
ofertados.

Ocorrência 6:

Emitido em: 03/10/2022 11:38 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153054 - HOSPITAL DAS CLINICAS DA UF/GO
Data Aplicação: 16/10/2018
Número do Processo: 23070900216201886
Descrição/Justificativa: Foi aplicada a penalidade de ADVERTÊNCIA pelo não envio de proposta e

documentação de habilitação referente ao item 24 (fita adesiva 19 mm x 30 m
em papel crepado p/ autoclave), licitado através do Pregão Eletrônico nº
199/2017.

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154043 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA
Data Aplicação: 10/04/2018
Número do Processo: 23117006828201716 Número do Contrato: 005891/2017
Descrição/Justificativa: Aplicação de advertência devido à inexecução total ou parcial do empenho

2017NE804537, conforme Ofício SEI nº
70/2018/DICDE/DIRAM/PROPLAD/REITO-UFU e Memorando SEI nº
117/2018/DIRAM/PROPLAD/REITO.

Ocorrência 8:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 150221 - HOSPITAL DE CLÍNICAS DA UFTM
Data Aplicação: 02/05/2019
Número do Processo: 23127000001/19-41
Descrição/Justificativa: Descumprimento do item 1.3 do edital do PESRP 63/2017. Referente notas de

empenho 2018NE803373 e 2018NE803671.

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 150221 - HOSPITAL DE CLÍNICAS DA UFTM
Data Aplicação: 10/09/2018
Número do Processo: 23127000535/18-97
Descrição/Justificativa: Descumprimento do item 1.3 do Edital PESRP 12/2017. Atraso na entrega dos

medicamentos constantes no empenho 2018NE801562.

Ocorrência 10:

Emitido em: 03/10/2022 11:38 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153047 - HOSPITAL UNIVERSITARIO C. ANTONIO MORAIS/UFES
Data Aplicação: 11/01/2018
Número do Processo: 317025/2016-88 Número do Contrato: pregão elet. 48/2016
Descrição/Justificativa: Não praticar para com esta Administração Pública o preço de venda referente

ao item 11 (DEXAMETASONA), constante do pregão eletrônico nº 48/2016,
com valor estabelecido pela tabela CMED.

Ocorrência 11:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160328 - LABORATORIO QUIMICO FARMACEUTICO DO EXERCITO
Data Aplicação: 15/09/2016
Número do Processo: 3207/2016-93 Número do Contrato: PE 02/2016
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega dos materiais da nota de empenho nº 2016NE800434.

Ocorrência 12:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 250059 - INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA
Data Aplicação: 22/11/2018
Número do Processo: 33409005545201814 Número do Contrato: Ata Reg Preços 99 2018
Descrição/Justificativa: Ocorrência de inadimplementos contratuais estabelecidos no Termo de

Referência do Pregão Eletrônico nº 03/2018, parte integrante da Ata de
Registro de Preços nº 99/2018, firmado entre a empresa e este INC, referente ao
atraso na entrega do medicamento Fluoxetina 20mg. Caps.

Ocorrência 13:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 250061 - HOSPITAL FEDERAL DOS SERVIDORES DO ESTADO RJ
Data Aplicação: 13/02/2020
Número do Processo: 33433151987201826
Descrição/Justificativa: Face a não entrega da proposta de preços, documentações de habilitação e

amostras solicitados regularmente via chat do sistema do pregão 01/2018, em
18/07/2018 para o(s) item(s) 28.

Ocorrência 14:

Emitido em: 03/10/2022 11:38 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160186 - BASE DE ADMINISTRAçãO DO QGEX
Data Aplicação: 29/05/2020
Número do Processo: 65304009301201948
Descrição/Justificativa: Conforme sindicância instaurada por meio da Portaria nº 046/2019 - Asse Ap

As Jurd/B Adm QGEx, de 21/10/2019, foi apurado que a empresa descumpriu
o item 20.1.3 do Pregão Eletrônico nº 5/2019 – B Adm QGEx, (deixou de
entregar documentos exigidos no certame), atraindo para si a sanção prevista
no item 20.3.1 (Advertência).

Ocorrência 15:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Data Aplicação: 22/05/2017 Valor da Multa: R$ 95,70
Número do Processo: 00140000121201622 Número do Contrato: PE 52/2016
Descrição/Justificativa: Multa, com fundamento na alínea "d" e na última parte do caput do subitem

22.2 do item 22 do Edital do Pregão Eletrônico nº 52,2015, por ter deixado de
enviar a proposta no prazo assinalado no referido edital.

Ocorrência 16:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 20001 - SENADO FEDERAL
Data Aplicação: 26/06/2017 Valor da Multa: R$ 134,73
Número do Processo: 00200009407201701 Número do Contrato: RP20170007 (2017NE800469)
Descrição/Justificativa: Por intermédio da Portaria n° 131, de 26 de junho de 2017, o Diretor-Executivo

de Contratações do Senado Federal, com base no inciso II do artigo 87 da Lei
nº 8.666/1993, nos subitens 26.4.1 e 26.4.3 do Edital do Pregão Eletrônico nº
001/2017, e considerando o disposto no art. 2º, parágrafo único, inciso VI, da
Lei nº 9.784/1999, aplica à empresa EXEMPLARMED COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME pena de MULTA no valor de R$
134,73, pelo atraso na entrega do objeto, referente à Nota de Empenho nº
2017NE800469, à Ata de Registro de Preços nº 007/2017 e ao Edital do Pregão
Eletrônico nº 001/2017, em descumprimento ao que estabelece o subitem 3.4.1
da supracitada avença.

Ocorrência 17:

Emitido em: 03/10/2022 11:38 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 153040 - MEC_HOSP.PROF.EDGARD SANTOS DA UFBA/BA
Data Aplicação: 08/02/2019 Valor da Multa: R$ 28,40
Número do Processo: 23066065085201840 Número do Contrato: 2018NE801848
Descrição/Justificativa: Fornecedor multado pelo não cumprimento do prazo previsto para a entrega

do material referente ao empenho 2018NE801848, oriundo do Pregão
eletrônico 13/2017, conforme Ofício 101/2019.

Ocorrência 18:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 153054 - HOSPITAL DAS CLINICAS DA UF/GO
Data Aplicação: 16/10/2018 Valor da Multa: R$ 126,48
Número do Processo: 23070900216201886
Descrição/Justificativa: Foi aplicada a penalidade de MULTA pelo não envio de proposta e

documentação de habilitação referente ao item 24 (fita adesiva 19 mm x 30 m
em papel crepado p/ autoclave), licitado através do Pregão Eletrônico nº
199/2017.

Ocorrência 19:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 150221 - HOSPITAL DE CLÍNICAS DA UFTM
Data Aplicação: 06/02/2019 Valor da Multa: R$ 46,80
Número do Processo: 23127000001/19-41
Descrição/Justificativa: Descumprimento do item 1.3 do edital do PESRP 63/2017. Referente notas de

empenho 2018NE803373 e 2018NE803671.

Ocorrência 20:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 150221 - HOSPITAL DE CLÍNICAS DA UFTM
Data Aplicação: 10/09/2018 Valor da Multa: R$ 473,75
Número do Processo: 23127000535/18-97
Descrição/Justificativa: Descumprimento do item 1.3 do Edital PESRP 12/2017. Atraso na entrega dos

medicamentos constantes no empenho 2018NE801562.

Ocorrência 21:

Emitido em: 03/10/2022 11:38 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 155910 - HOSPITAL UNIV. MONS. JOÃO B. DE CARVALHO D.
Data Aplicação: 12/11/2020 Valor da Multa: R$ 552,40
Número do Processo: 23817006944202043 Número do Contrato: 2020NE800494
Descrição/Justificativa: Descumprimento de obrigação contratual: não efetuou a entrega do material

licitado. Sanção: 12.2.2 do Termo de Referência do Edital do PE nº 53/2019,
UASG 150248.

Ocorrência 22:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 254447 - MS-INSTITUTO FERNANDES FIGUEIRA/FIOCRUZ/RJ
Data Aplicação: 28/12/2018 Valor da Multa: R$ 132,14
Número do Processo: 25384000581201619 Número do Contrato: Ata SRP 130/2017
Descrição/Justificativa: Inadimplemento no fornecimento de material referente a Nota de Empenho

2018NE801249

Ocorrência 23:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 250059 - INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA
Data Aplicação: 22/11/2018 Valor da Multa: R$ 0,65
Número do Processo: 33409005545201814 Número do Contrato: Ata Reg Preços 99 2018
Descrição/Justificativa: Ocorrência de inadimplementos contratuais estabelecidos no Termo de

Referência do Pregão Eletrônico nº 03/2018, parte integrante da Ata de
Registro de Preços nº 99/2018, firmado entre a empresa e este INC, referente ao
atraso na entrega do medicamento Fluoxetina 20mg. Caps.

Ocorrência 24:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 160022 - 21ª COMPANHIA DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO
Data Aplicação: 11/10/2018 Valor da Multa: R$ 99,98
Número do Processo: 64411002473201820 Número do Contrato: 2017NE800017
Descrição/Justificativa: Deixar de entregar parcialmente dentro do prazo previsto no Edital materiais

constantes da Nota de Contrato 2017NE800017.

Ocorrência 25:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 135010 - EMBRAPA CAPRINOS E OVINOS/SOBRAL/CE
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 13/04/2021 Prazo Final: 13/04/2023
Número do Processo: 21165.000400/2020 Número do Contrato: OCS Nº 245/2019
Descrição/Justificativa: A Licitante não cumpriu com a entrega do contrato OCS Nº 245/2019

Ocorrência 26:

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 160022 - 21ª COMPANHIA DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 13/08/2018 Prazo Final: 13/10/2018
Número do Processo: 64411002473201820 Número do Contrato: 2017NE800017
Descrição/Justificativa: Deixar de entregar parcialmente materiais constantes na Nota de Empenho

2017NE800017.

Ocorrência 27:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 154039 - FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS/AM
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 04/02/2019 Prazo Final: 04/03/2019

Número do Processo: 23105.000190/2017 Número do Contrato: Pregão: 076/2016
Descrição/Justificativa: Não apresentação de documentação exigida no certame

Ocorrência 28:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 158121 - INST.FED.DE EDUC.,CIÊNC.E TEC.DO NORTE DE MG
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 09/02/2022 Prazo Final: 09/04/2022
Número do Processo: 23394.000722/2018 Número do Contrato: SRP 07/2018
Descrição/Justificativa: Tal penalidade provém de apuração referente à conduta de "não manter a

proposta", prevista no art. 7º da Lei 10.520/2002, conforme evidenciado na ata
do  Pregão Eletrônico SRP 07/2018, do IFNMG – Campus Montes Claros.

Ocorrência 29:

Emitido em: 03/10/2022 11:38 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

99



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.312.871/0001-46 DUNS®: 936626598
Razão Social: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia: EXEMPLARMED
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.312.871/0001-46 DUNS®: 936626598
Razão Social: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia: EXEMPLARMED
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 19/01/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 22/03/2023
FGTS 20/10/2022
Trabalhista Validade: 22/03/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 21/11/2022
Receita Municipal Validade: 22/12/2022

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

28/02/2023Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

ANEXO
Impedimentos de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.312.871/0001-46 DUNS®: 936626598
Razão Social: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia: EXEMPLARMED
Situação do Fornecedor: Credenciado

Impedimento de Licitar no Âmbito:

EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA / 135010-EMBRAPA CAPRINOS E
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.312.871/0001-46 DUNS®: 936626598
Razão Social: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia: EXEMPLARMED
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 19/01/2023

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 100.000,00 Data de Abertura da Empresa: 21/09/2015
CNAE Primário: 4644-3/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS

DE USO HUMANO

CNAE Secundário 1: 4645-1/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS
CNAE Secundário 2: 4645-1/03 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS
CNAE Secundário 3: 4664-8/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E
CNAE Secundário 4: 4930-2/02 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS

Dados para Contato
CEP: 99.704-078
Endereço: RUA SERGIPE, 955 - BELA VISTA
Município / UF: Erechim / Rio Grande do Sul
Telefone: (54) 37123655
E-mail: EXEMPLARMED@GMAIL.COM

Dados do Responsável Legal
016.097.650-28CPF:

Nome: ALINE REMPEL
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Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável pelo Cadastro
016.097.650-28CPF:

Nome: ALINE REMPEL
E-mail: contratos@incompany.cnt.br

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 016.097.650-28 Participação Societária: 50,00%
Nome: ALINE REMPEL
Número do Documento: 3092425655 Órgão Expedidor: SSP
Data de Expedição: 16/01/2002 Data de Nascimento: 21/03/1987
Filiação Materna: MARLENE FATIMA BAIOCCO REMPEL
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 99.711-350
Endereço: RUA ELISA VACCHI, 480 - SANTA CATARINA
Município / UF: Erechim / Rio Grande do Sul
Telefone: (54) 91338354
E-mail: exemplarmed@bol.com.br

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 948.635.630-00 Participação Societária: 50,00%
Nome: CASSIANO RODRIGO CHMIEL
Número do Documento: 6068402632 Órgão Expedidor: SSP
Data de Expedição: 24/01/2000 Data de Nascimento: 22/04/1980
Filiação Materna: IDALINA FERNANDES CHMIEL
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 8081521109 Órgão Expedidor: ssp
Data de Expedição: 13/11/2009

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
TATIANE CELIA STRAPAZZON CHMIELNome:

000.259.610-55Estrangeiro:

CEP: 99.704-068
Endereço: RUA ROBERTO MANUEL ZAFFARI, 116 - APTO 01 - COHAB JK
Município / UF: Erechim / Rio Grande do Sul
Telefone: (54) 35194298
E-mail: exemplarmed@bol.com.br

Linhas Fornecimento

Serviços
15660 - Manipulação de Fórmulas - Medicamentos / Cosméticos /  Insu-mos Farmacêuticos
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.312.871/0001-46 DUNS®: 936626598
Razão Social: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia: EXEMPLARMED
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 19/01/2023

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 22/03/2023
Código de Controle: 4EE29C2C0D9A3631

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 20/10/2022
Código de Controle: 2022092100571566135240

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 22/03/2023
Código de Controle: 316818492022
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 21/11/2022
Código de Controle: 0021247984

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.312.871/0001-46 DUNS®: 936626598
Razão Social: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia: EXEMPLARMED
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Inscrição Estadual e Municipal
Inscrição Estadual: 0021247984
Inscrição Municipal: 3225.1BD8

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 22/12/2022
Código de Controle: 3225.1BD8
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.312.871/0001-46 DUNS®: 936626598
Razão Social: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia: EXEMPLARMED
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade

Conselho Regional de Farmácia RS 24546 04/02/2023
Serviço Público Federal Conselho Regional de
Farmácia do Estado do Rio Grande do Sul

13927 20/07/2023
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